
 

 

                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

 
DETERMINAZIONE N°  95   DEL 29/02/2016 

 

Oggetto:  Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 125 comma 10 lettera d) del D.lgs 163/06,  alla ditta 

Igienica Sassarese del “Servizio di disinfezione e igienizzazione delle ambulanze” .  

 CIG ZD518699A6 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO  
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 

419”; 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.10.2004 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006: “Tutela della salute e riordino del Servizio 

Sanitario della Sardegna”; 

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014: “Norme urgenti per la riforma del Sistema 

Sanitario Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 2006 e n. 21 

del 2012”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 150 del 27.10.2009: “Attuazione della Legge 15/2009 in 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 

trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”; 

VISTA la Deliberazione RAS n. 1/14 del 2015; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 67/30 del 29/12/2015 di ulteriore proroga 

dei commissari straordinari; 

PREMESSO che in virtù della scadenza del contratto annuale relativo al servizio di Servizio di 

disinfezione e igienizzazione delle ambulanze, di cui alla Determinazione n. 383/13 e 

s.m.i. la Direzione Medica di Presidio, con nota prot. 2174/2015 ha rappresentato la   

necessità del servizio anche per l’esercizio finanziario 2016; 



 

 

ACQUISITA  la nota di cui sopra, nelle more di definizione delle operazioni di accorpamento del SS. 

Annunziata a questa AOU, si ritiene necessario garantire comunque il servizio per le 

ambulanze di cui alla convenzione con questa AOU e ci si riserva di valutare 

successivamente alle operazioni di incorporazione, le ulteriori eventuali misure a 

corredo della procedura di affidamento;. 

DATO ATTO che per procedere con una nuova gara d’appalto è necessario il capitolato tecnico 

propedeutico alla procedura stessa, è stata inoltrata richiesta alla Direzione Medica di 

Presidio in data 25/01/2016 con prot. 245 la richiesta del capitolato tecnico; 

RITENUTO  opportuno non interrompere il servizio nelle more di definizione della nuova gara, 

ricorrendo le condizioni di  cui all’art. 125 comma 10 lettera d) del D.lgs 163/06,  è 

stato richiesto alla ditta Igienica Sassarese, con nota prot. 1915/2015, relativo 

preventivo di spesa; 

ACQUISITO  in data  02/02/2016 con prot. 2672, il preventivo di spesa dalla ditta Igienica Sassarese 

dalla quale si evince un preventivo di spesa pari a € 30,00 + I.V.A. a intervento, per una 

spesa complessiva, ancorchè presunta, per il periodo 01/01/2016 – 30/06/2016 pari a 

€.900,00 + I.V.A. pari a € 1.098,00; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

per i motivi esposti in premessa 

 

a) Di autorizzare l’affidamento diretto alla ditta Igienica Sassarese per l’espletamento del  servizio di 

disinfezione e igienizzazione di alto livello delle ambulanze delle associazioni, fino al 30/06/2016; 

b) Di dare atto che il costo per ogni singolo intervento ammonta a € 30,00 + IVA, pari ad una spesa 

complessiva, ancorchè presunta, per il periodo 01/01/2016 – 30/06/2016 di € 900,00 + Iva che 

graverà sul BDG_S_02 conto di costo n. A506030401 “costi per altri servizi non sanitari”; 

c) Di comunicare alla Direzione Medica di Presidio l’adozione del presente atto per i successivi 

adempimenti di competenza, 

d) Di trasmettere, in luogo di contratto, copia del presente atto alla ditta Igienica Sassarese per la 

firma in calce del legale rappresentante. 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO  

f.to Dott. Antonio Solinas 

___________________________________ 

 



 

 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa 
annua assegnata                     
 
Nome Struttura  SERVIZIO PROVV.TO, ECONOMATO E PATRIMONIO  
 
Sigla Responsabile              Dott. Antonio Solinas 
Estensore                           Rag. Silvia Piras          
Posizione Organizzativa … Dott.ssa Vittoria Carta               

Responsabile del Bilancio in ordine alla 
relativa copertura finanziaria 
 

 
f.to Dott. ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari 

dal  29.02.2016 per la durata di quindici giorni. 

 

 
 


